
 Str. 1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem  

                                                                                         ze dne: 26.11.2024 

                                                                                           Č.j.  ZM 10 - 2024  
konaného od 19,00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: 10 zastupitelů dle listiny přítomných 

Omluveni: p. Tulej, p. Babka, p. Bartoš, p. Vávra 

 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Starosta přivítal hosty a poté seznámil zastupitele s programem. 

 

Navržený program: 

1.   Volba ověřovatelů zápisu 

2.   Kontrola usnesení zastupitelstva a rady 

3.   Nadace ČEZ a pořízení komunální techniky 

4.   Dotace MAS Blaník na příslušenství ke komunální technice  

5.   Rozpočtové opatření č. 11 

6.   Vyhláška o nočním klidu 

7.   Koupě pozemků č. 1412 a č. 1413 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem 

8.   Prodej pozemku č. 1559/7 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem a Záměr pronájmu bytu č. 2 v čp.45 

9.   Návrh rozpočtu na rok 2025 

10. Návrh střednědobého výhledu na roky 2026 - 2028  

11. Výsledek kontroly hospodaření 

12. Rekonstrukce hasičárny v Louňovicích pod Blaníkem 

13. Výplata mezd za prosinec 2024 

14. Kulturní akce v roce 2025 

15. Závěr 

 

Schválení programu 

Starosta dal o schválení programu hlasovat. 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo navržený program. 

 

1. Volba ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl ověřovatele zápisu: Josefa Burdu a Jaroslava Mikšovského. 

 

Hlasování: Pro: 10    Proti: 0  Zdržel se:  0 

ZM schválilo ověřovatele zápisu Josefa Burdu a Jaroslava Mikšovského. 

 

2. Kontrola usnesení zastupitelstva a rady 

p. Vrtiška provedl kontrolu zastupitelstva: 

Je do plánu rozvoje městyse doplněn text ohledně nákupu traktoru pro komunální údržbu? (ano, do 

změnového listu plánu rozvoje byl doplněn text, tak jak byl odhlasován na zastupitelstvu). 

Dodatek č.4 s firmou NOVADUS je uzavřený? (ano, dodatek je podepsaný a faktury jsou 

uhrazeny. Dne 5.12.2024 bude slavnostně toto dílo předáno za přítomnosti zástupce ze střed. 

kraje). 

Dodatek ke změnovým listům č.6 a č.7 na rekonstrukci hasičárny je vypracovaný? (právní 

zástupce dodatek vypracoval a zaslal ke schválení na Ministerstvo vnitra ČR a to jej schválilo, 

tudíž je připraven k podpisu). 

Starosta seznámil zastupitele s Radou č. 17 a č. 18. Bez připomínek. 

ZM bere na vědomí kontrolu usnesení zastupitelstva a rady. 



 Str. 2 

 

3. Nadace ČEZ a pořízení komunální techniky 

Starosta informoval zastupitele, že z Nadace ČEZ bude městysi poskytnut finanční dar ve výši 

500.000,-Kč na nákup traktoru a svahového mulčovače. 

Návrh: Přijmout finanční dar Nadace ČEZ a pověřit starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo přijetí finančního daru Nadace ČEZ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Místostarosta informoval zastupitele, že proběhlo výběrové řízení na nákup traktoru a svahového 

mulčovače. Přišly 3 nabídky a zvítězila firma Y-CZ s.r.o. z Dolního Bukovska. Komunální 

technika by měla být dodána do 18.12.2024. 

Návrh: Přijmout výsledek výběrového řízení na pořízení traktoru se svahovým mulčovačem a 

pověřit starostu podpisem smlouvy s firmou Y-CZ s.r.o. 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo výsledek výběrového řízení na pořízení traktoru se svahovým mulčovačem a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Y-CZ s.r.o. 
 

 

4. Dotace MAS Blaník na příslušenství ke komunální technice 
Starosta seznámil zastupitele s vyhlášením dotace z MAS Blaník, ze které je možno pořídit 

příslušenství ke komunální technice. Výzva je vypsána od 25.11.2024. Městys by pořídil 

válečkový sypač, šípovou radlici, zametač a lopatu s vidlemi. Toto příslušenství by městys 

zakoupil i v případě, že by tato dotace nevyšla.  

Návrh: podat žádost o dotaci na MAS Blaník na pořízení příslušenství (válečkový sypač, šípovou 

radlici, zametač a lopatu s vidlemi) k traktoru. 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo podání žádosti o dotaci na MAS Blaník na pořízení příslušenství (válečkový 

sypač, šípovou radlici, zametač a lopatu s vidlemi) k traktoru. 

 

 

5. Rozpočtové opatření č. 11 

Pí. Vrtišková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.11.  

Návrh: Přijmout rozpočtové opatření č. 11. 

 

Hlasování:  Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo přijetí rozpočtového opatření č. 11 

 

Zároveň pí. Vrtišková sdělila, že schvalovat rozpočtové opatření v rámci oddílu a paragrafu by 

měla rada městyse. 

Návrh: Zastupitelstvo pověřuje radu městyse, aby schvalovala rozpočtové opatření v rámci oddílu 

a paragrafu. 

 

Hlasování:  Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM pověřuje radu městyse, aby schvalovala rozpočtové opatření v rámci oddílu a paragrafu. 

 

 

6. Vyhláška o nočním klidu 

Pí Tichá seznámila zastupitele se změnou v OZV o nočním klidu. 

Návrh: Schválit novou OZV o nočním klidu. 

 



 Str. 3 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo novou OZV o nočním klidu. 

 

7. Koupě pozemků č. 1412 a č. 1413 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem 

Starosta informoval zastupitele o návrhu koupit pozemky č. 1412 a č.1413v k. ú. Louňovice pod 

Blaníkem od p. K.B., za cenu 70,-Kč/m2. 

Návrh: Odkoupit od pana K.B. pozemky č. 1412 a č.1413 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem za cenu 

70,- Kč/m2. 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo koupě pozemků č. 1412 a č.1413 od p. K.B. za cenu 70,- Kč/m2. 

 

8. Prodej pozemku č. 1559/7 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem, pronájem bytu č. 2 v čp. 45 

Na minulém zastupitelstvu se schvalovala Kupní smlouva a Depozitní smlouva. Pozemek 

k výstavbě mají kupovat manželé Ž., kteří jsou z Bělé pod Bezdězem a mají zájem si zde po dobu 

výstavby domu pronajmout byt, a to i z důvodu, že mají syna, který by měl v září nastupovat do 

školy. Byt č. 2 v čp. 45 by měl být od 1.7.2025 již volný, v tuto dobu by měl být současný 

nájemník J.V. již přestěhován zpět do bytu v č.p. 41. 

Návrh: Zveřejnit záměr pronájmu bytu č.2 v domě čp.45, ul. J. Žižky v Louňovicích p. Blaníkem.   

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo zveřejnit záměr pronájmu bytu č.2 v domě č.p. 45, v ul. J. Žižky v Louňovicích 

pod Blaníkem. 

 

9. Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu na rok 2025 byl zastupitelům poslán mailem k prostudování. Paní Vrtišková 

vysvětlila položky rozpočtu. 

Návrh: Schválit zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2025. 

  

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2025. 

 

10. Návrh střednědobého výhledu na roky 2026 - 2028 

Návrh střednědobého výhledu na roky 2026-2028 byl zastupitelům také zaslán mailem. 

Návrh: Schválit zveřejnění střednědobého výhledu na roky 2026 – 2028. 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo zveřejnění střednědobého výhledu na roky 2026-2028. 
 

 

11. Výsledek kontroly hospodaření 

Pí. Vrtišková seznámila zastupitele s výsledkem kontroly hospodaření. Nebyly shledány žádné 

nedostatky a pochybení. 

 

ZM bere na vědomí výsledek kontroly hospodaření městyse. 

 

12. Rekonstrukce hasičárny Louňovice pod Blaníkem 

Starosta informoval zastupitele, že technický dozor dnes zjistil na stavbě závady, které byly 

nafoceny a byly zaslány zástupci stavební firmy. S právním zástupcem starosta jedná o postupu při 

řešení závad, které se na této stavbě při její rekonstrukci vyskytly.  

ZM bere na vědomí zprávu o probíhající rekonstrukci hasičárny. 

 

 



 Str. 4 

13. Výplata mezd za prosinec 2024 

Pí. Vrtišková seznámila zastupitele s tím, že předpis platů, odměn a odvodů za prosinec 2024, 

bude zaúčtován v měsíci prosinci 2024 a samotná výplata bude provedena v lednu 2025, čímž se 

stane výdajem roku 2025. 

Návrh: Schválit, aby předpis platů, odměn a odvodů za prosinec 2024, byl zaúčtován v měsíci 

prosinci 2024 a samotná výplata byla provedena v lednu 2025, čímž se stane výdajem roku 2025. 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo, aby předpis platů, odměn a odvodů za prosinec 2024, byl zaúčtován v měsíci 

prosinci 2024 a samotná výplata byla provedena v lednu 2025, čímž se stane výdajem roku 

2025. 

 

14. Kulturní akce v roce 2025 

Starosta seznámil zastupitele s předpokládanými akcemi v roce 2025. Kromě Čarodějnic, které se 

budou konat 30.4.2025 na fotbalovém hřišti, městys plánuje tradiční akce: 

Vítání občánků (květen 2025) 

Pohádku ke Dni dětí 

Sousedské setkání 16.8.2025  

Svatováclavské slavnosti 27.9.2025 

Koncert k poctě J.D. Zelenky 18.10.2025 

Rozsvěcení stromečku 

Strom splněných přání 

 

Návrh: Odsouhlasit jako hlavního hosta na Svatováclavských slavnostech Olgu Lounovou 

s kapelou a pověřit starostu podpisem smlouvy. 

  

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

ZM schválilo jako hlavního hosta na Svatováclavských slavnostech Olgu Lounovou 

s kapelou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

15. Různé 

Poslední zastupitelstvo v tomto roce bude 16.12.2024. 

p. Vrtiška – vyměnit lampy v ulici Spojovací, svítí málo. Místostarosta sdělil, že o problému ví a 

bude do konce týdne vyřešen. 

Starosta sdělil zastupitelům, že probíhá projektování cesty ze Světlé na Mrkvovou Lhotu, realizace 

by měla probíhat cca za 2 roky. 

 

16. Závěr 

Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání. 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:15 hodin.   Zápis byl vytvořen dne 3.12.2024 

 

Zapsala: Iva Tichá 

Ověřovatelé zápisu: 

p. Josef Burda                               Vyvěšeno: 6.12.2024 

 

 

p. Jaroslav Mikšovský                                     Sejmuto: 

 

 

      starosta městyse: Ing. Václav Fejtek 


